

Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž

Kostelec u Holešova 232

768 43 Kostelec u Holešova

Tel.: 573385278; 777272388

E-mail: mskuh@volny.cz

IČO: 75022770

www.materska-skola-kostelec-u-holesova.cz

Ing. Petr Žůrek, nar. 05.12.1959, zastupitel obce Kostelec u Holešova
768 43 Kostelec u Holešova čp. 73

Číslo jednací:	Oprávněná úřední osoba	Telefon:	e-mail:	Datum:
MSKUH 21/2022	Marie Ševčíková	573385278	mskuh@volny.cz	11. 5. 2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Mateřská škola Kostelec u Holešova, zastoupená ředitelkou Marií Ševčíkovou, obdržela Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s požadavkem na vyřízení dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) ze dne 27.04.2022, kde žádáte tyto informace:

1. Kolik dětí dochází do Mateřské školy Kostelec u Holešova v současném školním roce 2021/2022?
2. Kolik dětí se nedostalo do Mateřské školy Kostelec u Holešova v současném školním roce 2021/2022?
3. Kolik dětí docházelo do Mateřské školy Kostelec u Holešova v minulých školních letech 2019/2020 a 2020/2021?
4. Kolik dětí se nedostalo do Mateřské školy Kostelec u Holešova v minulých školních letech 2019/2020 a 2020/2021?
5. Jaká jsou demografická očekávání počtu dětí do Mateřské školy Kostelec u Holešova na školní roky 2022/2023, 2023/2024 a 2024/2025?
6. Jaká byla, je a bude kapacita Mateřské školy Kostelec u Holešova ve školních letech 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 a 2024/2025?

K Vaší žádosti sdělujeme:

1. V současném školním roce 2021/2022 dochází do Mateřské školy Kostelec u Holešova 26 dětí.
2. V současném školním roce 2021/2022 se nedostalo do Mateřské školy Kostelec u Holešova 7 dětí ze 14 podaných žádostí.
3. V minulých školních letech 2019/2020 a 2020/2021 docházelo do Mateřské školy Kostelec u Holešova 26 dětí.
4. Ve školním roce 2019/2020 se nedostaly do Mateřské školy Kostelec u Holešova 3 děti ze 16 podaných žádostí a ve školním roce 2020/2021 se nedostalo do Mateřské školy Kostelec u Holešova 8 dětí ze 17 podaných žádostí.
5. V letošním roce se pravděpodobně v MŠ uvolní 9 míst. Počet dětí, které budou docházet do MŠ je závislý na počtu podaných žádostí (příjem žádostí ještě není ukončen) s tím, že maximální aktuální kapacita MŠ je 26 dětí. Počet dětí, které by navštěvovaly Mateřskou školu Kostelec u Holešova ve školních letech 2022/2023, 2023/2024 a 2024/2025 je kromě demografického vývoje závislý i na zájmu rodičů předškolních dětí z Kostece u Holešova a sousedních obcí umístit je právě do této školky, což je parametr, který nelze ani odhadnout.
6. Ve školních letech 2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022 byla a je kapacita MŠ 26 dětí a tato kapacita zůstane stejná, pokud nedojde ke změně legislativy, i pro následující školní roky. Změna kapacity MŠ vyžaduje realizaci projektu stavebních úprav budovy mateřské školy směřujících k jejímu potřebnému navýšení. Rozhodnutí o realizaci tohoto projektu je v kompetenci zastupitelstva obce.

Marie Ševčíková
ředitelka MŠ

**MATEŘSKÁ ŠKOLA**
768 43 KOSTELEEC u Holešova
okres Kroměříž
IČO 75022770